
Contacto

Teléfono 957650150
Fax 957652428
Correo Electrónico contratacion@montilla.es

Dirección Postal

Puerta de Aguilar, 10 -
(14550) Montilla España
ES613

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3931/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-07-2019 a
las 09:39 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Montilla
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BMPSgND91WcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de Alumbrado Extraordinario para la Feria de "El Santo", Fiestas
Navideñas y otras fiestas del municipio de Montilla.

Valor estimado del contrato 360.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 145.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 120.000 EUR.

Clasificación CPV
31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos consumibles eléctricos; iluminación.
31500000 - Material de iluminación y lámparas eléctricas.
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Por diversas calles de la ciudad y recinto ferial, según se determina en el Pliego de Prescripciones Técnicas
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BMPSgND91WcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=55a23a05-374c-4fdb-80cc-c926fef76ead


Dirección Postal

c/ Puerta de Aguilar, 10
(14550) Montilla España

Ofertas recibidas 3

Adjudicatario

Iluminaciones Jesus Nazareno S.L.
NIF b23411317
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 118.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 143.748 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 08/07/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 08/07/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta que ha obtenido mayor puntuación según criterios
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Montilla (Córdoba)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/05/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/05/2019 a las 14:00



Lugar

Sala de Comisiones del Ayuntamiento de Montilla

Dirección Postal

c/ Puerta de Aguilar, 10
(14550) Montilla (Córdoba) España

Apertura de oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 12/06/2019 a las 12:00 horas
Informar valoración ofertas criterios Juicios de Valor y
apertura ofertas económicas

Lugar

Sala de Comisiones de la Casa Consistorial

Dirección Postal

c/ Puerta de Aguilar , 10
(14550) Montilla España

Apertura Sobre 1 Declaración
Responsable

Apertura sobre oferta económica
El día 04/06/2019 a las 12:00 horas
Al no haberse recibido todas las ofertas anunciadas
previamente, se aplaza la fecha de apertura al día 4 de
junio a las 12:00 horas

Observaciones: Dichas proposiciones se presentarán en las Dependencias de Registro de este Ayuntamiento o
enviadas por correo dentro del plazo de admisión señalado, todo ello de conformidad con lo dispuesto en el artículo 80
del RGLCAP.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios estéticos
: 25Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Mejoras en la prestación del servicio.
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FoJPqSVu2j8Sugs tABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 26/04/2019

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 08/07/2019

Identificador de publicación 2019/S 132-323849
Fecha de publicación 11/07/2019
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/TED/notice/udl?uri=TED:NOTICE:323849-2019:TEXT:ES:HTML

ID 0000004243904 |  2019-721326 | Tue, 16 Jul 2019 09:39:17:470 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
156952516665023709948610829506581373811 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FoJPqSVu2j8SugstABGr5A%3D%3D
https://ted.europa.eu/TED/notice/udl?uri=TED:NOTICE:323849-2019:TEXT:ES:HTML

